
0102002201

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 144/21) i članku 26. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu (Službene novine Grada Pule, 
br. 21/21 i 12/22), Gradonačelnik Grada Pule donosi

R J E Š E N J E
o odobrenju sredstava na teret proračunske zalihe

Proračuna Grada Pule za 2022. godinu

1. Na teret sredstava proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 
(Službene novine Grada Pule, br. 21/21 i 12/22), Razdjel 010 – Upravni odjel za 
lokalnu samoupravu, pozicija R0023 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve, odobrava se iznos od 600.000,00 kuna, radi financiranja rashoda 
organiziranja i održavanja lokalnog referenduma na području Grada Pula-Pola 09. 
listopada 2022. godine, radi odlučivanja birača da li su za izmjenu Generalnog 
urbanističkog plana Grada Pule kojom će se u cijeloj zoni obuhvata važećeg 
Urbanističkog plana uređenja "Lungo mare" („Službene novine Grada Pule“ broj 
12/12, 11/15 i 1/16-pročišćeni tekst) ukinuti mogućnost gradnje hotela, drugih 
turističkih smještajnih kapaciteta i stambeno-poslovnih građevina.

2. Sredstva će se isplaćivati prema stvarnim troškovima temeljem pristiglih računa koje 
ovjerava Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma.

3. Sredstva će se isplaćivati na teret sredstava proračunske zalihe do donošenja izmjena i 
dopuna Proračuna Grada Pule za 2022. godinu kada će biti planirana u razdjelu 030 
Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu.

4. Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Upravni odjel za lokalnu samoupravu. 

O b r a z l o ž e nj e

Člankom 65. Zakona o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu koja se koriste za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno 
izvanrednih događaja tijekom godine.

Sukladno članku 66. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje gradonačelnik sukladno odluci o izvršavanju proračuna jedinice lokalne i područne 
samouprave. Istim člankom utvrđeno je da se u rješenju o odobravanju sredstava na teret 
proračunske zalihe utvrđuje namjena, način, dinamika isplate i rokovi utroška sredstava.

Člankom 67. stavak 3. Zakona o proračunu određeno je da ukoliko se tijekom godine u 
proračunu osiguraju sredstva za namjenu za koju su sredstva proračunske zalihe dodijeljena, 
rješenja kojima su sredstva proračunske zalihe odobrena stavljaju se izvan snage po sili 
zakona.

 Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 30. kolovoza 2022. godine donijelo je 
Odluku o raspisivanju lokalnog referenduma (Službene novine Grada Pule, br.16/22) na 
temelju skupljenih potpisa 20% od ukupnog broja birača u Gradu Puli. Prethodno je 
Ministarstvo pravosuđa i uprave donijelo 16. kolovoza 2022. godine Odluku, KLASA: 024-
02/22-01/105, URBROJ: 514-07-02/01-22-11, kojom se utvrđuje ispravnim prijedlog za 
raspisivanje referenduma.



0102002201

Kako se radi o izvanrednom događaju koji se nije mogao planirati prilikom donošenja 
Proračuna Grada Pule za 2022. godine, ovim rješenjem se odobravaju sredstva za provedbu 
referenduma na teret proračunske zalihe.

Sredstva će se isplaćivati prema stvarnim troškovima temeljem pristiglih računa koje 
ovjerava Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma.

Sukladno citiranoj zakonskoj odredbi, sredstva će se isplaćivati na teret sredstava 
proračunske zalihe do donošenja izmjena i dopuna Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 
kada će biti planirana u razdjelu 030 Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu, a 
ovo Rješenje će biti stavljeno izvan snage po sili zakona.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja.

KLASA:024-02/22-01/173
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 07. listopada 2022.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

DOSTAVITI:
- Upravni odjel za financije i gospodarstvo
  Grada Pula-Pola
- Upravni odjel za opću upravu i mjesnu 

samoupravu Grada Pula-Pola


		2022-10-06T13:45:39+0200




